12 SEGUNDA- FEIRA, 02 - SETEMBRO - 2024 D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

CONTRATOS

SECRETARIA DE ESTADO DO ESPORTE E LAZER

CONTRATO: Nº 0010/2024 -SEDEL. REFERÊNCIA: Processo A
dministrativo SEDEL/00006/2024. PARTES: O ESTADO DO MA-
RANHÃO, através da SECRETARIADE ESTADODO ESPORTE E
LAZER – SEDEL, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.506.465/0001-
32, doravante denominada CONTRATANTE, neste ato representado
por seu titular NALDIR DE JESUS VALE LOPES, na qualidade de
Secretário de Esporte e Lazer do Estado do Maranhão, portador da
CI nº 30923094- 2 SSP/MA e do CPF nº 742004023-00, e de outro, a
empresa VG COMERCIOATACADISTADEMÁQUINAS E EQUI-
PAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 03.312.579.0001/16,
doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada por,
JOCIMEIRE DE LIMASEIXAS, CPFnº 445.099.362-49.OBJETO:
Aquisição De Eletrodoméstico E Eletrônico, Aparelhos De Ar Con-
dicionados De 9.000 E 12.000 Btus. VALOR DO CONTRATO: R$
18.249,75 (dezoito mil duzentos e quarenta e nove mil e setenta e cinco -
centavos). DOTAÇÃOORÇAMENTÁRIA:UNIDADEGESTORA:
450101 GESTÃO: 00001 EVENTO: 400010 SUBFUNÇÃO: 451
AÇÃO 4717 SUBAÇÃO: 001380 PROGRAMA: 0578 FUNÇÃO:
27 NATUREZA DA DESPESA: 44.90.52.12 FONTE DE RECUR-
SOS:1.5.00.1010000 conforme Nota de Empenho nº 2024NE000297.
VIGÊNCIA: a partir da sua assinatura até 31 de dezembro do exercí-
cio nanceiro em que or(em) ormalizado(s), independentemente da
data em que iniciarem. DATA DE ASSINATURA: 15 de agosto de
2024. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 FORO: Comarca
de São Luís – MA. ASSINATURAS: NALDIR DE JESUS VALE
LOPES, SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE DE LAZER/
SEDEL E JOCIMEIRE DE LIMA SEIXAS, VG COMERCIO ATA-
CADISTA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. São Luis,
15 de agosto de 2024. NALDIR DE JESUS VALE LOPES. Secre-
tário de Estado do Esporte e Lazer.

INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO MARANHÃO - IEMA

EXTRATODOCONTRATON. 11/2024.CONTRATON.º 11/ 2024,
originário do Processo Administrativo IEMA/00012/2024 – SIGA,
que entre si celebram o INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCA-
ÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO - IEMA,
inscrito no CNPJ sob o n.º 05.849.024/0001-33, situado na Rua
Primeiro de Maio, n.º 80, Bairro Anil, São Luís/MA, CEP: 65.046-
280, entidade da Administração Pública Indireta, doravante denomi-
nada CONTRATANTE, neste ato representado por sua Diretora-Ge-
ral, CRICIELLE AGUIAR MUNIZ, brasileira, inscrita no RG n.º
0223345620029 – SSP/MA e CPF n.º 052.518.563-18, residente e
domiciliada em São Luís/MA e como CONTRATADA o SERVIÇO
DEAPOIOÀSMICROE PEQUENAS EMPRESAS DOMARA-
NHÃO – SEBRAE/MA, Sociedade Civil Sem Fins Lucrativos, ins-
crita no CNPJ n.º 06.053.847/0001, com sede naAv. Professor Carlos
Cunha, s/n, Bairro Jaracaty, São Luís – MA, neste ato representado
por sua Diretora de Administração e Finanças, ÉDILA NEVES DA
SILVA, brasileira, portadora do RG n.º 385506953 – GEJUSCP/MA,
inscrita no CPF n.º 820.858.113-53, domiciliada em São Luís – MA
e por seu Diretor Superintendente, ALBERTINO LEAL DE BAR-
ROS FILHO, brasileiro, inscrito no RG n.º 284099220040 e CPF n.º
458.780.804-00, domiciliado em São Luís – MA; OBJETO: o pre-
sente contrato tem por objeto a locação do Multicenter Sebrae (Pavi-
lhão de Eventos e Centro de Convenções Governador Pedro Neiva de
Santana) para a realização da FIRA RoboWorld Cup e Summit 2024,
em São Luís – MA; DAVIGÊNCIA: o contrato terá vigência de 05
(cinco) dias, compreendendo a data de 05 à 09 de agosto de 2024, na
forma dos arts. 105 da Lei nº 14.133/2021; AMPARO LEGAL: O
presente contrato tem previsão legal no art. 74, V da Lei Federal n.º
14.133/21; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA – UNIDADE ORÇA-

MENTÁRIA: 170204, PROGRAMA: 0600, AÇÃO: 4450, SUBA-
ÇÃO: 24953, FONTE: 1.5.00.102000, NATUREZA DA DESPESA:
33.90.39, NE: 2024NE000805; DATA DA ASSINATURA: 02 de
agosto de 2024; FORO: Termo Judiciário de São Luís/MA; ASSI-
NATURAS: CRICIELLE AGUIAR MUNIZ, Diretora – Geral do
IEMA, ÉDILA NEVES DA SILVA, Diretora de Administração e Fi-
nanças do SEBRAE e ALBERTINO LEALDE BARROS FILHO,
Diretor Superintendente do SEBRAE/MA. Cricielle AguiarMuniz -
Diretora-Geral do Instituto Estadual de Educação, Ciência e Tecnolo-
gia do Maranhão – IEMA.

EMPRESAMARANHENSE DE SERVIÇOS
HOSPITALARES – EMSERH

RESENHA DO CONTRATO Nº 319/2024-GGCONT/EMSERH,
QUE ENTRE SI CELEBRAMAEMPRESAMARANHENSEDE
SERVIÇOSHOSPITALARES – EMSERH EAEMPRESA UNNI
MEDICALLTDA.PROCESSOADMINISTRATIVONº 2024.1102
15.08514 - EMSERH. CONTRATO Nº 319/2024-GGCONT/EM-
SERH. CONTRATANTE: Empresa Maranhense de Serviços Hospi
talares-EMSERH. CNPJ:18.519.709/0001-63.REPRESENTANTE
LEGAL:MarcelloApolonioDuailibe Barros - Presidente da EMSERH,
matrícula nº 11.748. CPF: 976.615.203-97 e Letícia Helena do Vale
Façanha - Diretora Administrativa da EMSERH, matrícula nº 7.313.
CPF: 026.470.503-33. CONTRATADA: UNNI MEDICAL LTDA.
CNPJ: 45.734.817/0001-21. REPRESENTANTE LEGAL: Elisa
Rocha Gomes de Moura Paes. CPF: 615.780.703-25. DOOBJETO:
O presente contrato tem por objeto a Aquisição de Material Médico-
-Hospitalar, do Tipo SUPORTE VENTILATÓRIO, para atender a
demanda das Unidades Hospitalares Administradas pela EMSERH.
DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato é
de 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua assinatura. DO
VALOR: O valor total deste Contrato é de R$ 5.259,00 (cinco mil,
duzentos e cinquenta e nove reais), incluído no mesmo todas as
despesas e custos, diretos e indiretos, decorrentes da execução contra-
tual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas,
previdenciários, scais e comerciais incidentes, taxa de administra-
ção, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do
objeto da contratação. DA DISPONIBILIDADE FINANCEIRA:
As despesas decorrentes do presente Contrato correrão por conta da
seguinte disponibilidade nanceira: Unidade orçamentaria: 21202;
Unidade: EMSERH; Despesa: 4-3-02-03-13 (Materiais Médico
Hospitalar). MODALIDADE: Licitação Eletrônica nº 065/2024 -
EMSERH. DO FUNDAMENTO LEGAL: Regulamento Interno de
Licitações e Contratos da EMSERH e demais normas regulamentares
pertinentes à espécie. DATA DE ASSINATURA: 29/08/2024. São
Luís (MA), 29 de agosto de 2024. MARCELLOAPOLONIO DU-
AILIBE BARROS - Presidente da EMSERH - Matrícula n° 11.748.

RESENHA DO CONTRATO Nº 316/2024-GGCONT/EMSERH,
QUE ENTRE SI CELEBRAMAEMPRESAMARANHENSE DE
SERVIÇOS HOSPITALARES-EMSERH E A EMPRESA IME-
DIATADISTRIBUIDORADEPRODUTOSPARAASAÚDELTDA.
PROCESSOADMINISTRATIVONº 2024.110215.08514 - EMSERH.
CONTRATONº316/2024 -GGCONT/EMSERH. CONTRATANTE:
Empresa Maranhense de Serviços Hospitalares – EMSERH. CNPJ:
18.519.709/0001-63. REPRESENTANTE LEGAL:Marcello Apo-
lonio Duailibe Barros – Presidente da EMSERH, matrícula nº 11.748.
CPF: 976.615.203-97 e Letícia Helena do Vale Façanha - Diretora
Administrativa da EMSERH, matrícula nº 7.313. CPF: 026.470.503-
33. CONTRATADA: IMEDIATA DISTRIBUIDORA DE PRO-
DUTOS PARA A SAÚDE LTDA. CNPJ: 36.590.911/0001-63.
REPRESENTANTE LEGAL: Eleuterio Ribeiro da Silva Junior.
CPF: 057.072.413-96. DO OBJETO: Aquisição de Material Médi-
co-Hospitalar, do Tipo Suporte Ventilatório, para atender a demanda
das Unidades Hospitalares administradas pela EMSERH. DO PRA-
ZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato é de 12 (doze)

rodrigo.boleta
Realce

rodrigo.boleta
Realce